
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 28. новембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

       
Општинска изборна комисија општине Жагубица 
 

                                                                                             

 

 

Закључак Жагубица против насиља.................................................................................. 3 

Закључак Хомоље у срцу.................................................................................................. 6 

Решење о проглашењу изборне листе Жагубица против насиља..................................... 9 

Решење о проглашењу изборне листе Хомоље у Срцу.................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 3 

На основу члана 8. став. 1., члана 25. став 1. тачка 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 78. став 1. и 2. Закона о избору 

народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна 

комисија општине Жагубица, на 6. седници одржаној 24. новембра 2023. године, 

донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I НАЛАЖЕ СЕ подносиоцу изборне листе Коалицији Жагубица против насиља 

за изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 

2023.године, да најкасније у року од 48 часова од часа објављивања овог закључка на 

веб – презентацији Републичке изборне комисије отклони утврђене недостатке и то: 

 

1. Да у оригиналу или овереној фотокопији достави овлашћење за 

Миловановић Стамата потписника Коалиционог споразума испред 

политичке странке Странке слободе и правде (ССП) да у име ове политичке 

странке закључи Коалициони споразум и да се у називу изборне листе 

користи назив правног лица-политичке странке; 

2. Да у оригиналу или овереној фотокопији достави овлашћење за Панкалујић 

Дражена потписника Коалиционог споразума испред политичке странке 

Народни покрет Србије да у име ове политичке странке закључи 

Коалициони споразум и да се у називу изборне листе користи назив правног 

лица-политичке странке; 

3. Да у оригиналу или овереној фотокопији достави овлашћење за Радуловић 

Ненада потписника Коалиционог споразума испред политичке странке 

Демократска странка (ДС) да у име ове политичке странке закључи 

Коалициони споразум и да се у називу изборне листе користи назив правног 

лица-политичке странке; 

4. Да у оригиналу или овереној фотокопији достави сагласност Динић Лидије 

за коришћења имена и презимена у називу изборне листе; 

5. Да достави очитану личну карту са микроконтролером (чипом), односно 

фотокопију личне карте без микроконтролера за кандидата за одборника под 

редним бројем 21.; 

6. Да за кандидата под редним бројем 7. упише исправно име усаглашено са 

подацима из очитане личне карте у писменом и електронском облику, на 

обрасцу ОИКЖ – 1/23; 

7. Да достави табелу у Word формату у електронској форми (ЦД или ДВД), 

како је прописала Општинка изборна комисија општине Жагубица, на којој 

се налази изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, на обрасцу ОИКЖ – 1/23; 

8. Да достави табелу у Excel формату у електронској форми (ЦД или ДВД), 

како је прописала Општинка изборна комисија општине Жагубица, на којој 

се налази списак бирача који су потписали поднете изјаве да подржавају 

изборну листу за одборнике Скупштине општине Жагубица, на обрасцу 

ОИКЖ – 4/23. 

 

        II Ако подносилац изборне листе не достави документацију, односно не отклони 

недостатке на које му се указује овим закључком Општинска изборна комисија 

општине Жагубица у року од 24 часа од истека рока за поступање донеће решење 

којим одбија да прогласи поднету изборну листу. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 4 

       III Овај закључак објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Коалиција Жагубица против насиља дана 22.11.2023.године у 14:16 часова 

поднела је Општинској изборној комисији општине Жагубица изборну листу под 

називом Коалиција Жагубица против насиља Ненад Радуловић Демократска странка, 

Дражен Панкалујић Народни покрет Србије, Лидија Динић Странка слободе и правде. 

На 6. седници одржаној 24.11.2023.године, увидом у достављену документацију 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је утврдила да поднета изборна листа 

има следеће недостатке: 

-није достављено у оригиналу или овереној фотокопији овлашћење за 

Миловановић Стамата потписника Коалиционог споразума испред политичке странке 

Странке слободе и правде (ССП) да у име ове политичке странке закључи Коалициони 

споразум и да се у називу изборне листе користи назив правног лица-политичке 

странке; 

- није достављено у оригиналу или овереној фотокопији овлашћење за 

Панкалујић Дражена потписника Коалиционог споразума испред политичке странке 

Народни покрет Србије да у име ове политичке странке закључи Коалициони споразум 

и да се у називу изборне листе користи назив правног лица-политичке странке; 

- није достављено у оригиналу или овереној фотокопији овлашћење за 

Радуловић Ненада потписника Коалиционог споразума испред политичке странке 

Демократска странка (ДС) да у име ове политичке странке закључи Коалициони 

споразум и да се у називу изборне листе користи назив правног лица-политичке 

странке; 

- није достављено у оригиналу или овереној фотокопији сагласност за 

коришћења имена и презимена у називу изборне листе за Динић Лидију; 

-није достављена очитана лична карта са микроконтролером (чипом), односно 

фотокопију личне карте без микроконтролера за кандидата за одборника под редним 

бројем 21.; 

-за кандидата под редним бројем 7. на изборној листи име није усаглашено са 

подацима из очитане личне карте у писменом и електронском облику, на обрасцу 

ОИКЖ – 1/23; 

-није достављена табела у Word формату у електронској форми (ЦД или ДВД), 

како је прописала Општинка изборна комисија општине Жагубица, на којој се налази 

изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица, на обрасцу 

ОИКЖ – 1/23; 

-није достављена табела у Excel формату у електронској форми (ЦД или ДВД), 

како је прописала Општинка изборна комисија општине Жагубица, на којој се налази 

списак бирача који су потписали поднете изјаве да подржавају изборну листу за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, на обрасцу ОИКЖ – 4/23, те је Општинска 

управа општине Жагубица-служба за вођење бирачког списка обавестила Општинску 

изборну комисију општине Жагубица дописом број III-01-095-569/23 од 23.11.2023. 

године, да није у могућности да изврши проверу података о бирачима који су 

подржали изборну листу из разлога што достављени подаци у електронској форми 

дана 22.11.2023.године у 14:16 часова, нису достављени у одговарајућем електронском 

формату. 

Одредбама члана 8. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да се 

одредбе Закона којим се уређује избор народних посланика сходно се примењују и на 

локалне изборе у питањима која овим законом нису посебно уређена. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 5 

У складу са чланом 25. став 1. тачка 6. Закона о локалним изборима прописано 

је да изборна комисија доноси решење којим проглашава, одбацује или одбија да 

прогласи изборну листу, као и закључак којим налаже подносиоцу изборне листе да 

отклони недостатке изборне листе. 

У складу са чланом 78. став 1. Закона о избору народних посланика прописано 

је да ако подносилац изборне листе није приложио сву документацију која се доставља 

уз изборну листу и ако постоје други недостаци за проглашење изборне листе који не 

представљају основ за одбацивање или одбијање изборне листе, изборна комисија 

доноси закључак којим налаже подносиоцу да те недостатке отклони у року од 48 

часова од објављивања тог закључка на веб-презентацији и указује му коју 

документацију треба да достави, односно шта треба да уради да би отклонио те 

недостатке и упозорава га на правне последице ако не отклони недостатке у року. 

У складу са чланом 78. став 2. Закона о избору народних посланика прописано 

је да ако подносилац изборне листе не достави документацију, односно не отклони 

недостатке на које му је указала закључком, изборна комисија у року од 24 часа од 

истека рока за поступање по закључку доноси решење којим одбија да прогласи ту 

изборну листу. 

Упутство о правном средству: Против овог закључка није дозвољен приговор, 

већ се исти може побијати приговором на решење којим се одлучује о изборној листи. 

Број: 58/23 

У Жагубици, 24. новембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

                                                                                    ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОИК 

                                                                                  ____________________________ 

                                                                                           Милена Стојимировић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 6 

 

На основу члана 8. став. 1., члана 25. став 1. тачка 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 78. став 1. и 2. Закона о избору 

народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна 

комисија општине Жагубица, на 7. седници одржаној 25. новембра 2023. године, 

донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I НАЛАЖЕ СЕ овлашћеном лицу подносиоцу изборне листе СРБИЈА ЦЕНТАР 

за изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 

2023.године, да најкасније у року од 48 часова од часа објављивања овог закључка на 

веб – презентацији Републичке изборне комисије отклони утврђене недостатке и то: 

 

1. Да достави Општинској изборној комисији општине Жагубица исправљену 

изборну листу кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица на 

образцу ОИКЖ-1/23 тако што ће на месту означеном за назив подносиоца 

изборне листе уписати подносиоца изборне листе, а на месту назив изборне 

листе уписати назив изборне листе. 

2. Да достави Општинској изборној комисији општине Жагубица образац 

ОИКЖ-4/23, списак бирача који својим потписима подржавају изборну листу 

кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица у пименој и 

електронској форми и да у рубрици ,,Овлашћени оверитељ'' упише 

,,Општинска управа'' уместо личног имена службених лица која су вршила 

оверу. 

3. Да достави Општинској изборној комисији општине Жагубица очитану личну 

карту са микроконтролером (чипом), односно фотокопију личне карте без 

микроконтролера за кандидата за одборника под редним бројем 12. 

4. Да достави табелу у Word формату у електронској форми (ЦД или ДВД), како 

је прописала Општинка изборна комисија општине Жагубица, на којој се 

налази изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

на обрасцу ОИКЖ – 1/23; 

5. Да достави табелу у Excel формату у електронској форми (ЦД или ДВД), како 

је прописала Општинка изборна комисија општине Жагубица, на којој се 

налази списак бирача који су потписали поднете изјаве да подржавају 

изборну листу за одборнике Скупштине општине Жагубица, на обрасцу 

ОИКЖ – 4/23. 

6. Да достави Општинској изборној комисији општине Жагубица сагласност и 

очитану личну карту за једног кандидата за одборнике Скупштине општине 

Жагубица из разлога што је кандидат под редним бројем 5 на изборној листи 

повукао кандидатуру. 

 

        II Ако подносилац изборне листе не достави документацију, односно не отклони 

недостатке на које му се указује овим закључком Општинска изборна комисија 

општине Жагубица у року од 24 часа од истека рока за поступање донеће решење 

којим одбија да прогласи поднету изборну листу. 

 

       III Овај закључак објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 7 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Овлашћено лице Никица Перић је дана 23.11.2023.године у 19:23 часова у име 

странке Србија Центар поднео Општинској изборној комисији општине Жагубица 

документацију за проглашење изборне листе.  

 

На 7. седници одржаној 25.11.2023.године, увидом у достављену документацију 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је утврдила да поднета изборна листа 

има следеће недостатке: 

-није достављен исправано попуњен образац изборне листе кандидата за 

одборнике Скупштине општине Жагубица ОИКЖ-1/23, на образцу који је прописала 

Општинска изборна комисија општине Жагубица ОИКЖ-1/23-Изборна листа, треба 

изменити следеће податке, на месту означеном назив подносиоца изборне листе 

уписати подносиоца изборне листе, а на месту назив изборне листе уписати назив 

изборне листе.  

-није достављен исправно попуњен образац образац ОИКЖ-4/23 списак бирача 

који својим потписом подржавају изборну листу кандидата за одборнике Скупштине 

општине Жагубица у писменој форми, утврђено је да су у рубрици ,,Овлашћени 

оверитељ'' наведена лична имена и презимена службених лица која су вршила оверу 

потписа, а не ,,Општинска управа'' како је наведено у напомени 4 ОИКЖ-4/23, такође 

исту табелу доставити у електронском облику у Excel формату. 

-није достављена очитана лична карта са микроконтролером (чипом), односно 

фотокопију личне карте без микроконтролера за кандидата за одборника под редним 

бројем 12. 

- није достављена табела у Excel формату у електронској форми (ЦД или ДВД), 

како је прописала Општинка изборна комисија општине Жагубица, на којој се налази 

списак бирача који су потписали поднете изјаве да подржавају изборну листу за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, на обрасцу ОИКЖ – 4/23, те је Општинска 

управа општине Жагубица-служба за вођење бирачког списка обавестила Општинску 

изборну комисију општине Жагубица дописом број III-01-013-578/23 од 24.11.2023. 

године, да није у могућности да изврши проверу података о бирачима који су 

подржали изборну листу из разлога што на достављеном носиоцу медија (CD-disk) 

нема читљивих података, односно носиоц медија (CD-disk) је празан, нису снимљени 

никакви подаци. 

 -није достављена табела у Word формату у електронској форми (ЦД или ДВД), 

како је прописала Општинка изборна комисија општине Жагубица, на којој се налази 

изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица, на обрасцу 

ОИКЖ – 1/23, из разлога што на достављеном носиоцу медија (CD-disk) нема 

читљивих података, односно носиоц медија (CD-disk) је празан, нису снимљени 

никакви подаци. 

-кандидат под редним бројем 5 је дана 24.11.2023. године у 14:50 часова 

доставио изјаву Општинској изборној комисији општине Жагубица заведену под 

бројем 59/23 од 24.11.2023. године да одустаје од кандидатуре за одборника 

Скупштине општине Жагубица на изборној листи Хомоље у Срцу. С обзиром на 

наведено овлашћено лице подносиоца изборне листе потребно је да достави 

Општинској изборној комисији општине Жагубица сагласност и очитану личну карту 

са микроконтролером (чипом), односно фотокопију личне карте без микроконтролера 

за једног кандидата за одборника Скупштине општине Жагубица, водећи рачуна о 

заступљености полова на изборној листи.  



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 8 

Одредбама члана 8. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да се 

одредбе Закона којим се уређује избор народних посланика сходно се примењују и на 

локалне изборе у питањима која овим законом нису посебно уређена. 

У складу са чланом 25. став 1. тачка 6. Закона о локалним изборима прописано 

је да изборна комисија доноси решење којим проглашава, одбацује или одбија да 

прогласи изборну листу, као и закључак којим налаже подносиоцу изборне листе да 

отклони недостатке изборне листе. 

У складу са чланом 78. став 1. Закона о избору народних посланика прописано 

је да ако подносилац изборне листе није приложио сву документацију која се доставља 

уз изборну листу и ако постоје други недостаци за проглашење изборне листе који не 

представљају основ за одбацивање или одбијање изборне листе, изборна комисија 

доноси закључак којим налаже подносиоцу да те недостатке отклони у року од 48 

часова од објављивања тог закључка на веб-презентацији и указује му коју 

документацију треба да достави, односно шта треба да уради да би отклонио те 

недостатке и упозорава га на правне последице ако не отклони недостатке у року. 

У складу са чланом 78. став 2. Закона о избору народних посланика прописано 

је да ако подносилац изборне листе не достави документацију, односно не отклони 

недостатке на које му је указала закључком, изборна комисија у року од 24 часа од 

истека рока за поступање по закључку доноси решење којим одбија да прогласи ту 

изборну листу. 

Упутство о правном средству: Против овог закључка није дозвољен приговор, 

већ се исти може побијати приговором на решење којим се одлучује о изборној листи. 
Број: 63/23 

У Жагубици, 25. новембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОИК 

                                                                                  ____________________________ 

                                                                                             Ненад Богосављевић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 9 

На основу члана 25. став. 1. тачка 6. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 7. 

седници одржаној 25. новембра 20203. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа број 4. под називом Коалиција Жагубица 

против насиља (Ненад Радуловић Демократска странка, Дражен Панкалујић 

Народни покрет Србије, Лидија Динић Странка Слободе и правде), коју је дана 

24.11.2023.године поднела Коалиција Жагубица против насиља, за изборе за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 2023.године. 

 

О б р а з л о ж  е њ е 

 

Овлашћено лице Коалиције Жагубица против насиља поднело је 22.11.2023. 

године у 14:16 часова Општинској изборној комисија општине Жагубица изборну лист 

са 25 канидата за одборнике Скупштине општине Жагубица под називом Коалиција 

Жагубица против насиља (Ненад Радуловић Демократска странка, Дражен 

Панкалујић Народни покрет Србије, Лидија Динић Странка Слободе и правде), 

коју је дана 24.11.2023.године поднела Коалиција Жагубица против насиља, за 

изборе расписане за 17. децембар 2023.године. 

Закључком Општинске изборне комисије општине Жагубица број 58/23 од 

24.11.2023. године, наложено је овлашћеном лицу подносиоца изборне листе, да 

најкасније у року од 48 часова од часа објављивања закључка на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије  отклони недостатке наведене у закључку. 

У остављеном року овлашћено лице Коалиције Жагубица против насиља 

доставило је Општинској изборној комисија општине Жагубица документацију 

затражену закључком број 58/23 од 24.11.2023. године и тиме отклонили недостатке 

изборне листе. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је дана 25.11.2023. године 

утврдила да је овлашћено лице Коалиције Жагубица против насиља (Ненад 

Радуловић Демократска странка, Дражен Панкалујић Народни покрет Србије, 

Лидија Динић Странка Слободе и правде), Владан Ракић, дана 24. новембра 

2023.године у 19:11 часова у складу са чланом 40. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), поднео благовремену и уредну Изборну листу са 

25 кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица и сву прописану 

документацију у складу са чланом 42. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), за изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

расписане за 17. децембар 2023.године. 

Утврђено је да Изборна листа испуњава услове из члана 41. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), у погледу заступљености мање 

заступљеног пола. 

Уз Изборну листу је у складу са чланом 43. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), поднето укупно 212 оверених изјава бирача да 

подржавају наведену изборну листу, сложене по азбучном реду презимена бирача. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је након провере бирачког 

права за бираче који су подржали Изборну листу Коалиција Жагубица против 

насиља (Ненад Радуловић Демократска странка, Дражен Панкалујић Народни 

покрет Србије, Лидија Динић Странка Слободе и правде), констатовала да укупан 

број прихваћених потписа бирача износи 200, да је укупан број одбијених потписа 12 

(подржао другу изборну листу 8, пребивалиште на територији друге ЈЛС 4). Такође, 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 10 

извршена је провера за 25 кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица са 

поднете Изборне листе и утврђено је да сви испуњавају прописане услове. 

У складу са наведеним, Општинска изборна комисија општине Жагубица је 

донела одлуку као у диспозитиву овог решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор 

Општинској изборној комисији општине Жагубица у року од 48 часова од 

објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
Број: 64/23 

У Жагубици, 25. новембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОИК 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                 Ненад Богосављевић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 11 

На основу члана 25. став. 1. тачка 6. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 8. 

седници одржаној 28. новембра 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа број 5. под називом ХОМОЉЕ У СРЦУ, 

коју је дана 27.11.2023.године поднела политичка странка СРБИЈА ЦЕНТАР, за 

изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 

2023.године. 

 

О б р а з л о ж  е њ е 

 

Овлашћено лице политичке странке СРБИЈА ЦЕНТАР поднело је 23.11.2023. 

године у 19:23 часова Општинској изборној комисија општине Жагубица изборну 

листу са 25 канидата за одборнике Скупштине општине Жагубица под називом 

СРБИЈА ЦЕНТАР, коју је дана 23.11.2023.године поднела политичка странка 

СРБИЈА ЦЕНТАР, за изборе расписане за 17. децембар 2023.године. 

Закључком Општинске изборне комисије општине Жагубица број 63/23 од 

25.11.2023. године, наложено је овлашћеном лицу подносиоца изборне листе, да 

најкасније у року од 48 часова од часа објављивања закључка на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије  отклони недостатке наведене у закључку. 

У остављеном року овлашћено лице политичке странке СРБИЈА ЦЕНТАР 

доставило је Општинској изборној комисија општине Жагубица документацију 

затражену закључком број 63/23 од 25.11.2023. године и тиме отклонили недостатке 

изборне листе. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је дана 28.11.2023. године 

утврдила да је овлашћено лице политичке странке СРБИЈА ЦЕНТАР, Никица Перић, 

дана 27. новембра 2023.године у 08:06 часова у складу са чланом 40. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), поднео благовремену и 

уредну Изборну листу са 24 кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица и 

сву прописану документацију у складу са чланом 42. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), за изборе за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, расписане за 17. децембар 2023.године. 

Утврђено је да Изборна листа испуњава услове из члана 41. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), у погледу заступљености мање 

заступљеног пола. 

Уз Изборну листу је у складу са чланом 43. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), поднето укупно 213 оверених изјава бирача да 

подржавају наведену изборну листу, сложене по азбучном реду презимена бирача. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је након провере бирачког 

права за бираче који су подржали Изборну листу ХОМОЉЕ У СРЦУ, констатовала 

да укупан број прихваћених потписа бирача износи 200, да је укупан број одбијених 

потписа 10 (подржао другу изборну листу 10). Необрађена су 3 лица. Такође, извршена 

је провера за 24 кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица са поднете 

Изборне листе и утврђено је да сви испуњавају прописане услове. 

У складу са наведеним, Општинска изборна комисија општине Жагубица је 

донела одлуку као у диспозитиву овог решења. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 12 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор 

Општинској изборној комисији општине Жагубица у року од 48 часова од 

објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 74/23 

У Жагубици, 28. новембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОИК 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                 Ненад Богосављевић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОСНИВАЧ: 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА, Одлука бр. I-020-542/06-01 од 3.8.2006. год. 

 
 

ИЗДАВАЧ: 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
 

 

 

Главни и одговорни уредник: 
 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 

телефон: 
 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 

 
е – маил: sozagubica@gmail.com 

 

 

Обрадио: 
 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 
 

 

 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      28.  новембар  2023                                        Жагубица                    Број  41  страна 13 

 


